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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kłaj – etap V

I kłajowska Noc Sów

Pożegnanie zimy 2025

Koncert wielkopostny „Stabat Mater”

Targowianka w Ekstralidze Kobiet
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, wewnętrznego spokoju i radosnych 

spotkań z najbliższymi.

Niech zmartwychwstały Chrystus stanie się 
źródłem umocnienia ducha, dającego wiarę, 

nadzieję i miłość; Niech te Święta Wielkanocne 
będą pełne modlitwy, refleksji i wiary w sens życia.

Życzymy, aby nadchodzące Święta i budząca się 
do życia przyroda dodała Państwu sił i energii 

niezbędnej do przezwyciężania trudności i pozwoli 
w pełni cieszyć się życiem.

Zbigniew Strączek – Wójt Gminy Kłaj
Dorota Kupiec – Przewodnicząca Rady Gminy
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy Kłaj – etap V

Podpisano umowę 
na remont drogi gminnej, 

   tzw. Wądoły w Kłaju

26 marca 2025 roku w Urzędzie Gminy Kłaj miało miejsce podpisa-
nie umowy na budowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Kłaj. Umowa została podpisana przez Wójta Gminy Kłaj Zbigniewa 
Strączka oraz przedstawiciela Firmy – Przedsiębiorstwa Produkcyjno 
– Usługowo – Handlowego WOLIMEX E. Wojak z Limanowej – dyrek-
tora Bronisława Ciułę – wykonawcę wyłonionego w postępowaniu 
przetargowym. Zadanie pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej na terenie Gminy Kłaj – etap V” zostanie zrealizowane za kwotę 
4.104,510 zł, a przedmiot umowy zostanie wykonany w terminie do 
27.11.2025 r. od dnia podpisania umowy.
To nie koniec dobrych informacji dla gminy, bowiem 26 marca br., została 
podpisana umowa na realizację zadania: „Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Kłaj”. Umowa będzie realizowana przez 
Konsorcjum OMEGA Zakład Sieci WOD. – KAN. Spółka z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością oraz OMEGA Zakład Sieci Wodnokanalizacyjnych 
Jarosław Irzyk za kwotę 4.290.850,68 zł. Prace z obu zadań będą wyko-
nywane w miejscowościach: Brzezie, Dąbrowa, Gruszki, Kłaj.
Przygotowane są również projekty na rozbudowę: oczyszczalni ście-
ków „Szarów” w miejscowości Targowisko oraz sieci kanalizacyjnej 
w Targowisku. Gmina w latach 2025–2026 wyda na ten cel kwotę 
przeszło 25 milionów złotych co przybliży nas do osiągnięcia celu, aby 
nasza Gmina była skanalizowana w 100%.

Agata Ratuszek

7 kwietnia br. w Urzędzie Gminy Kłaj podpisano umowę na reali-
zację zadania pn. „Remont drogi gminnej «Wądoły» nr 560248K na 
działkach nr 1319, 1318/3 w miejscowości Kłaj km 0+000 – 0+949”. 
W wyniku przetargu ogłoszonego na tę inwestycję wyłoniono Wyko-
nawcę zadania: Wiesław Nowakowski Zakład Usług Rolniczych 
i Budowlanych „Agrobud”, 32-104, Piotrkowice Małe 97. 
Remontem będą objęte odcinki:

›  etap II obejmujący remont nawierzchni jezdni i poboczy na odcinku 
w km 0+000 – 0+167;

›  etap III obejmujący remont nawierzchni jezdni i poboczy na 
odcinku w km 0+290 – 0+494.

Zakres robót obejmuje remont nawierzchni istniejącej drogi w zakre-
sie profilowania i wzmocnienia obecnej nawierzchni oraz wykonania 
nowej warstwy jezdnej z betonu asfaltowego i utwardzenia poboczy.
Zadanie opiewa na kwotę 474 425,26 zł, z czego dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 351 271 zł. 

Agata Ratuszek
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Zatrucia pszczół opryskami są jednym z największych problemów 
pszczelarstwa w Polsce i często wynikają z nieświadomości lub 
niedbalstwa, przyczyniając się do wielkich strat nie tylko w pasie-
kach, ale również w całym rolnictwie czy też sadownictwie. Tracą 
na tym także rolnicy, sadownicy i działkowcy bowiem rzepaku, 
sadów lub innych roślin kwitnących na polach i działkach nie 
będzie miał kto zapylić.
Prosimy rolników i sadowników prowadzących zabiegi ochrony roślin 
o przestrzeganie elementarnych zasad ochrony pszczół przed zatru-
ciami. Można przecież pogodzić wspólne interesy, tj. chronić pszczoły 
i wykonywać skutecznie opryski.
Opryski należy wykonywać wieczorem lub nawet nocą, po zakoń-
czeniu oblotu roślin przez pszczoły z uwzględnieniem bezwietrznej 
pogody, bez względu na rodzaj stosowanego preparatu. Dotyczy to 
zarówno herbicydów, fungicydów, insektycydów, jak i pozostałych 
środków ochrony roślin.
Nawet na środkach, które po przebadaniu zostały uznane za „bez-
pieczne” dla owadów takich jak pszczoły, trzmiele, zawarta jest naj-
częściej adnotacja, by nie stosować ich w czasie oblotu.
Wykonywane niewłaściwie opryski, często pozbawione wyobraźni, 
wpływają negatywnie także na człowieka, a przecież jesteśmy zależni 
od tych pracowitych owadów. Jeśli zabraknie pszczół, zabraknie też 
pożywienia dla ludzi.
Karol Darwin wypowiedział kiedyś znamienne słowa: „Skoro nie 
będzie  pszczół,  nie  będzie  też  zapylania.  Zabraknie  więc  roślin, 
potem zwierząt, wreszcie przyjdzie kolej na człowieka…”
Wierzymy, że przez zwiększenie świadomości i odpowiedzialności 
dotyczącej tego problemu, będą stosowane dobre praktyki w rolni-
ctwie, sadownictwie i u działkowiczów, a także będzie zrozumienie, 
że w interesie wszystkich użytkowników upraw jest ochrona pszczół.
Dzięki tym małym przyjaciołom sami rolnicy mogą liczyć na 
wyższe plony, a sadownicy i działkowicze na sady dorodnych 
owoców. Dla przykładu – zapylony przez pszczoły rzepak da plon 
większy nawet o 30%.

W ubiegłym roku mieliśmy zidentyfikowany przypadek wytrucia 
pszczół w pasiece należącej do naszego Koła, a przecież istnieje szereg 
aktów prawnych regulujących zasady bezpiecznego stosowania opry-
sków, do których powinniśmy się stosować. Podobny incydent w przy-
szłości będzie skutkował nałożeniem kar administracyjnych oraz pozba-
wienie dotacji dla Rolnika, który spowodował zatrucie pszczół. 
Opryski pól i sadów w czasie dnia są zabronione. Zgodnie z ustawą 
z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin: Wykonywanie opry-
sków w godz. od 6:00 do 18:00 grozi karą grzywny do 5 tyś. zł jak 
również dotkliwą karą, którą nakładać może Agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa poprzez utratę dopłat. Apelujemy do 
rolników, sadowników i działkowców o przestrzeganie tego przepisu.
Więcej informacji o działalności naszego Koła https://kpklaj.wixsite.
com/kpklaj

Zarząd Koła Pszczelarzy w Kłaju.

Apel pszczelarzy do rolników, sadowników i działkowców 
dotyczący oprysków upraw rolnych i sadowniczych.
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Człowiek odchodzi, 
pamięć pozostaje

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci śp. dr n. med. Artura 
Kuzaja, specjalisty neurologii oraz 
rehabilitacji medycznej. Twórcy 
i wieloletniego ordynatora Oddziału 
Rehabilitacji w 5 Szpitalu Wojskowym 
w Krakowie, rdzennego mieszkańca 
Kłaja, obywatela Miasta Krakowa.
Był wspaniałym, dobrym, ciepłym 
człowiekiem. Sprawdzonym przyja-
cielem. Lekarzem oddanym pacjen-
tom. Choć słowo „był” boleśnie 
zaskakuje – mówią Ci, którzy Go 

dobrze znali i którzy dziś Go opłakują.
Dr Artur Kuzaj urodził się 7 kwietnia 1958 r. w Bochni. Był jedynym 
synem Ireny i Edmunda. Jego matka piastowała stanowisko nauczy-
cielki w szkole podstawowej, była wychowawczynią wielu kłajow-
skich pokoleń. 
Już w latach wczesnej młodości wykazywał się zamiłowaniem 
i ogromną pasją do nauki. Koledzy z klasy ze Szkoły Podstawowej 
w Kłaju wspominają Go z dużym sentymentem jako bardzo dobrego 
ucznia, ale przede wszystkim uczynnego, sympatycznego kolegę. 
„Artur często uczył się materiału już na przód, na lekcjach wykazywał 
się ogromną wiedzą. Ważne jednak było to, że swą wiedzą dzielił się 
pomagając słabszym uczniom, chętnie udzielał bezpłatnych korepe-
tycji” – wspomina jedna z koleżanek z klasy. 
Po ukończeniu szkoły podstawowej, rozpoczął naukę w Liceum Ogólno-
kształcącym w Niepołomicach. Był bardzo lubiany przez rówieśników 
i grono pedagogiczne. Licealni koledzy również podkreślają jego olbrzy-
mią wiedzę praktycznie z każdego przedmiotu, pamiętają Jego mery-
toryczne wypowiedzi. „Nie raz ratowałeś nas z opresji” – wspominają. 
„Gdy nie zdążyliśmy się nauczyć, a mieliśmy być pytani zawsze prosili-
śmy Artura, aby zgłosił się na ochotnika. On nigdy nie odmawiał, a Jego 
obszerne wypowiedzi zajmowały tyle czasu, że nauczyciel nie zdążył już 
nikogo innego odpytać” – opowiada licealna koleżanka Krystyna. 
Dr n. med. Artur Kuzaj następnie ukończył Akademię Medyczną 
w Krakowie. Całe swoje życie zawodowe związał z 5 Wojskowym Szpi-
talem Klinicznym w Krakowie. W roku 1986 pojawił się w szpitalu jako 
lekarz stażysta. Rok później rozpoczął pracę w Klinicznym Oddziale 
Neurologicznym zajmując kolejno stanowiska: młodszego asystenta, 
asystenta, starszego asystenta. W roku 1990 uzyskał pierwszy stopień 
specjalizacji w dziedzinie neurologii, w roku 1993 – drugi stopień 
specjalizacji uzyskując jednocześnie tytuł specjalisty w dziedzinie 
neurologii, w roku 1998 – tytuł specjalisty w dziedzinie rehabilita-
cji medycznej. W roku 2008 objął stanowisko ordynatora Oddziału 
Rehabilitacji. W roku 2014, po obronie pracy doktorskiej na Uniwer-
sytecie Medycznym w Łodzi, uzyskał tytuł doktora nauk medycznych.
Jego pasją była historia, szczególnie interesował się historią medy-
cyny. Pod redakcją oficera rezerwy dr. n. med. Artura Kuzaja powstała 
książka „100 lat działalności 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Poli-
kliniką w Krakowie 1918–2018” wydana z okazji jubileuszu 100-lecia 
Szpitala. Publikacja ukazuje dzieje i rozwój szpitala w bardzo trudnych 
i wymagających czasach poprzez przedstawienie działalności Szpitala 
na rzecz wojska oraz społeczeństwa miasta Krakowa i Polski. Zespół 
autorów starał się przedstawić losy Szpitala od strony faktów historycz-
nych i osobistych wspomnień osób dla niego zasłużonych. Doktor Kuzaj 
w planach miał wydanie drugiej części publikacji historii szpitala. 

1 września 2015 r. został powołany w skład Powiatowego Zespołu 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wieliczce – jako lekarz Prze-
wodniczący Składu Orzekającego. Był nieustępliwy wobec wyzwań 
systemu i ograniczeń proceduralnych w zabieganiu o poprawę sytu-
acji osób niepełnosprawnych. Stał się również historią Zespołu. 
Współpracownicy wspominają Go jako zawsze pomocnego, sypią-
cego anegdotami z rękawa. Był człowiekiem niezwykle skrom-
nym, trochę jakby nie z tej epoki. Swoje zdanie zawsze wypowiadał 
z namysłem, ale i nie bez odwagi. Bez niego Zespół nie będzie już 
nigdy taki sam…
Po przejściu na emeryturę w roku 2023 nadal pozostał czynny zawo-
dowo, pracując na stanowisku ordynatora Oddziału Rehabilitacji. 
– „Nic nie jest w stanie wypełnić pustki, którą pozostawił w nas 
i naszych codziennych rytuałach podczas pracy w oddziale – naszym 
maleńkim oddziałku, jak zwykł mawiać” – żegnała szefa w imieniu 
pracowników Oddziału Rehabilitacji prof. Joanna Golec.
Dr n. med. Artur Kuzaj przez cały okres pracy zawodowej cieszył się 
wielkim zaufaniem przełożonych, współpracowników, a w szczególno-
ści pacjentów. Był cenionym specjalistą w dziedzinie neurologii i rehabi-
litacji medycznej. Wychowawcą i nauczycielem wielu pokoleń lekarzy. 
Za zaangażowanie w pracy wielokrotnie był wyróżniany i nagradzany.
Z Jego odejściem wiele się zmieniło… to jakby historia straciła jed-
nego z narratorów.

Monika Ogiegło 
Pracownik PZ ds. OoN w Wielicze
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I kłajowska Noc Sów 
za nami!

2 kwietnia, we współpracy z Nadleśnictwem Niepołomice, Gmina 
Kłaj zorganizowała I kłajowską Noc Sów. Ciekawi życia sów i chcący 
posłuchać ich odgłosów zebrali się wieczorem w Puszczy Niepołomi-
ckiej koło tartaku w Kłaju, aby wspólnie wyruszyć na spacer. A była 
nas niemała grupa, bo zgłosiło się aż 60 uczestników. Naszymi prze-
wodnikami i prelegentami byli Pan Michał Wieciech – leśniczy z Nad-
leśnictwa oraz Pani Dorota – stażystka z Nadleśnictwa. Na nasze 
szczęście sprzyjała nam również pogoda, która świetnie nadawała się 
do spacerów. 

Zanim udaliśmy się w głąb lasu, Pan Michał opowiadał nam naj-
ważniejsze fakty z życia sów, mogliśmy również posłuchać jakie 
odgłosy wydają poszczególne sowy, aby wiedzieć czego nasłuchi-
wać w lesie najbardziej. Dowiedzieliśmy się, że najczęściej w Pusz-
czy spotkać można sóweczkę, puszczyka zwykłego i puszczyka 
uralskiego, ale okazjonalnie zdarzają się też inne gatunki sów. Naj-
młodsi uczestnicy zadawali ciekawe pytania, ale również posia-
dali wiedzę na temat sów, za co zostali nagrodzeni gadżetami. Po 
wstępie podzieliliśmy się na dwie grupy i ruszyliśmy w dwie różne 

strony. Co jakiś czas przystawaliśmy, zapadała absolutna cisza 
i jedynymi odgłosami był las – ptaki śpiewające w oddali, cicho 
przemykające sarny, które z pewnością obserwowały gości w lesie, 
czyli nas – ludzi, a także lekki poszum drzew. Ale najbardziej wytę-
żaliśmy słuch, aby usłyszeć sowy. Pan Michał w trakcie postojów 
opowiadał zabawne anegdotki i przekazywał swoją wiedzę, ucząc 
nas leśnego savoir-vivre’u. Po dwóch godzinach spaceru z lekkim 
rozczarowaniem stwierdziliśmy, że nie usłyszeliśmy żadnej sowy; 
podobnie druga grupa. Ale wcale nas to nie zniechęciło, ponie-
waż ogrom wiedzy, której dowiedzieliśmy się o sowach sprawił, 
że uczestnicy bardzo zaciekawili się tematem tych ptaków, a także 
pracy leśników i gospodarki leśnej. 

Po długim spacerze, dotlenieni udaliśmy się do leśniczówki w Kłaju, 
gdzie czekało na nas ognisko, gorąca herbata, a także kiełbaski, które 
każdy z ochotą usmażył. W leśniczówce ugościł nas Pan Krzysztof 
Janioł – leśniczy i szkółkarz w Kłaju. Przy ognisku wywiązały się cie-
kawe dyskusje i refleksje na temat lasu, pracy leśników czy przyrody. 

Panu Michałowi, Pani Dorocie i Panu Krzysztofowi bardzo dziękujemy 
za ten niezwykły wieczór i do zobaczenia – miejmy nadzieję – w przy-
szłym roku! 

Agata Ratuszek
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Z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kłaju

Ucieczka  rotmistrza  Witolda  Pileckiego  z  KL  Aus-
chwitz przez Puszczę Niepołomicką, czyli XXXVI spot-
kanie Regionalnego Koła Historycznego „Zadora”

Niedawno w naszych okolicach pojawiły się tablice opisujące szlak 
ucieczki rotmistrza Witolda Pileckiego z KL Auschwitz. Składa się on 
z 17 punktów oznaczonych specjalnie przygotowanymi tablicami. 
W związku z tym, że trasa ucieczki wiodła przez Puszczę Niepołomi-
cką biblioteka w Kłaju zorganizowała w dniu 4 kwietnia 2025 r. spot-
kanie poświęcone tej tematyce. Prelekcję o rotmistrzu wygłosił dr 
Mariusz Solarz z Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesied-
leń Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, który jest jednym ze 
współtwórców oznakowania tego szlaku.
Na początku Pan Mariusz opowiedział jak doszło do upamiętnie-
nia trasy tej brawurowej ucieczki. Teraz każdy może ją prześledzić 
zarówno poprzez stroną internetową jak i osobiście przejść chociażby 
fragmenty szlaku wiodącego z Oświęcimia do Koryznówki w Starym 
Wiśniczu.
Następnie prelegent opisał dzieciństwo i młodość Witolda Pileckiego. 
Późniejszy rotmistrz urodził się w Ołońcu w 1901 roku. Potem rodzina 
przeprowadziła się do Wilna, a następnie po paru latach do Orla. 
Pilecki już jako nastolatek wstąpił do harcerstwa. Następnie walczył 
w 211 Pułku Ułanów Wileńskich, brał udział w wojnie z bolszewikami, 
obronie Grodna i w bitwie warszawskiej. Był dwukrotnie odznaczony 
Krzyżem Walecznych. Po wojnie został zdemobilizowany. Podjął studia 
na Wydziale Rolnym Uniwersytetu Poznańskiego oraz jako słuchacz 
nadzwyczajny na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Stefana 
Batorego, których jednak nie ukończył ze względów finansowych.
W 1931 roku ożenił się z Marią Ostrowską, z którą doczekał się dwójki 
dzieci. W latach trzydziestych mieszkał w majątku rodzinnym w Skur-
czach koło Lidy. 
Wybuch II wojny światowej zastał go jako dowódcę plutonu w szwa-
dronie kawalerii 19 Dywizji Piechoty Armii „Prusy”. W dniu 17 paź-
dziernika Pilecki rozwiązał swój pluton i przeszedł do konspiracji. 
Tam jego dowódcą był major Jan Włodarkiewicz. Pilecki przystąpił do 
współtworzenia Tajnej Armii Polskiej. Po aresztowaniach kilku człon-
ków organizacji i wywiezieniu ich do KL Auschwitz działalność obozu 
stała się przedmiotem zainteresowania Tajnej Armii. Uznano, że ktoś 
musi przeniknąć do obozu, by założyć tam działalność konspiracyjną, 
zebrać wiadomości na temat jego funkcjonowania i zorganizować 

wewnętrzny ruch oporu. Do zadania tego wyznaczono Witolda Pile-
ckiego, który – mając przy sobie fałszywą legitymację wystawioną na 
nazwisko Tomasz Serafiński – dał się ująć w łapance na Żoliborzu we 
wrześniu 1940 roku. 
W obozie Pilecki założył Związek Organizacji Wojskowej. Do jej zadań 
należało zdobywanie żywności i odzieży, przekazywanie współwięź-
niom informacji z zewnątrz, przygotowanie własnych oddziałów 
w razie zaatakowania go przez oddziały partyzanckie. Na ewentu-
alny wybuch powstania w obozie władze powstańcze nie chciały się 
jednak zgodzić. W 1943 roku sytuacja Pileckiego stawała się coraz 
trudniejsza. Zagrażała mu wywózka z obozu, a ponadto dowódz-
two podziemnej armii zaczęło obawiać się, że w wyniku aresztowań 
w Warszawie Gestapo trafi na ślad rotmistrza. 
W nocy z 26 na 27 kwietnia 1943 roku Witold Pilecki wraz z Janem 
Redzejem i Edwardem Ciesielskim podęli próbę ucieczki z obozu. 
Oczywiście była ona przez nich ściśle przygotowana i zaplanowana. 
Wydostali się przez obozową piekarnię, a następnie uciekali wzdłuż 
torów do rzeki Soły. Następnie pokonali Wisłę, przedostali się do 
Alwerni i Tyńca, minęli Wieliczkę i znaleźli się w Puszczy Niepołomi-
ckiej. Gdy uciekający byli w okolicach Poszyny przy nieistniejącej już 
leśniczówce zauważyli ich Niemcy. Pilecki, Ciesielski i Redzej zaczęli 
uciekać. Padły strzały. Uciekający musieli się rozdzielić. Pilecki został 
wtedy ranny w ramię, na szczęście niegroźnie. Po przekroczeniu 
promem Raby w okolicach Damienic Witold Pilecki wraz z jednym 
z towarzyszy dotarł do Bochni do mieszkania państwa Oborów. Tam 
oczekiwał na nich współtowarzysz ucieczki Jan Redzej, któremu też 
udało się wyjść cało ze strzelaniny w Puszczy Niepołomickiej. We 
trzech dotarli do Koryznówki, gdzie Witolda Pileckiego czekało wiel-
kie zaskoczenie. Był to dom Tomasza Serafińskiego. To jego dokumen-
tami posługiwał się Pilecki przez cały okres obozowego piekła. 
W Wiśniczu Pilecki przebywał przez trzy miesiące. Tam powstały jego 
pierwsze raporty o KL Auschwitz. Po powrocie do Warszawy Pilecki nadal 
działał w podziemiu. W 1944 roku wziął udział w Powstaniu Warszaw-
skim. Po upadku powstania trafił do oflagu w Murnau, a następnie po 
wyzwoleniu obozu dołączył do II Korpusu Polskiego we Włoszech. Po 
zakończeniu wojny w październiku 1945 roku na osobisty rozkaz gen. 
Władysława Andersa wrócił do Polski by prowadzić działalność wywia-
dowczą. Wysyła na zachód raporty o sytuacji w kraju. W 1947 roku UB 
trafia na jego ślad. Dnia 8 maja 1947 roku zostaje aresztowany. Po długich 
i niezwykle ciężkich przesłuchaniach zostaje oskarżony o zdradę i szpie-
gostwo. W sfingowanym procesie w dniach 3–15 marca 1948 r. zostaje 
skazany na śmierć. Zginął zabity strzałem w tył głowy w więzieniu moko-
towskim. Wyrok uchylono 1 października 1990 r. Miejsce pochówku rot-
mistrza Pileckiego nie jest znane.
Po prelekcji Pan Mariusz odpowiedział jeszcze na pytania słuchaczy, 
których liczne grono zgromadziło się w bibliotece.

Wiosenny powiew nowości

Szukacie książki na wiosnę? Zapraszamy do Biblioteki w Kłaju i jej filii 
w Brzeziu i Szarowie. Tam czekają już na Was przygotowane nowości. 
Co będziemy czytać? Zachęcamy do lektury niezwykle poruszają-
cej opowieści o żałobie, miłości i rodzinie „Intermezzo” autorstwa 
Sally Rooney – irlandzkiej pisarki młodego pokolenia. To poruszająca 
historia dwóch pogrążonych w żałobie braci i ludzi, których kochają. 
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Nadchodzi nowe interludium – czas pożądania, rozpaczy i nowych 
możliwości – szansa, by się przekonać, ile jest w stanie pomieścić 
jedno życie, nie rozpadając się na kawałki.
Polecamy również sięgnąć po książkę Amora Towlesa „Stolik dla 
dwojga”. Autor przeniesie nas na ulice Nowego Jorku, posadzi przy 
stoliku w restauracji i zaprosi do niego wszelkiego rodzaju ekscentry-
ków. Te krótkie, niemal przypadkowe spotkania pokazują, jak jedna 
rozmowa może czasem odmienić całe życie. Stolik dla dwojga to lite-
rackie pudełko czekoladek wypełnione najlepszymi opowieściami.
Z literatury faktu polecamy „Krwawy kobalt. O tym, jak krew Kongij-
czyków zasila naszą codzienność” – wstrząsający reportaż o ogromnym 
żniwie, jakie wydobycie kobaltu zbiera wśród ludzi Demokratycznej 
Republiki Konga czy też „Średniowiecze w liczbach” Kamila Janickiego.
Z ciekawych biografii warto przeczytać: „Krystyna Feldman. Niekiep-
ska babka” Ryszarda Abrahama. Autor – specjalista od anegdot tea-
tralnych i filmowych – przyjrzał się z bliska długiemu i bujnemu życiu 
Krystyny Feldman i wybrał z niego najsmakowitsze epizody, najza-
bawniejsze wspomnienia i najbardziej fascynujące opowieści. Równie 
ciekawa pozycja to książka „Duduś. Prezydent we mgle” Jacka Gądka 
opisująca kulisy prezydentury Andrzeja Dudy.
Dla tych, co lubią się bać, polecamy powieści z dreszczykiem, jak np. 
„Bezkarny” Remigiusza Mroza czy „Błękit” Małgorzaty Oliwii Sob-
czak, który zabierze czytelników do mrocznego i pełnego tajemnic 
świata z serii „Kolorów zła”.
W bibliotece nie zabraknie też wiosennych książeczek dla dzieci, 
np. tych z serii „Tata Oli” opowiadających o przygodach rodziny 

z perspektywy ojca, zabarwionych dużą dawką humoru. Tym razem 
przechwałki taty za każdym razem, gdy wygrywa tak bardzo irytują 
jego córkę Olę, że postanawia dać mu nauczkę. Tylko czy tata będzie 
umiał pogodzić się z porażką…?
Najmłodsi pośmieją się też zapewne przy czytaniu książki „Dzień 
z życia astronauty, kosmicznej kupy i ziemskiej skorupy” Mikea Bar-
fielda i Jess Bradley. Dzięki tej książce dzieci poznają wiele ważnych 
pojęć z dziedziny astronomii i astronautyki, a przystępne objaśnie-
nia i czytelne ilustracje pomogą im zrozumieć frapujące zjawiska 
i wynalazki.

Zapraszamy po nowe książki.

Wkrótce w Bibliotece

W ramach „Tygodnia bibliotek” najmłodsi będą mieli okazję spotkać 
się z Wiesławem Drabikiem – autorem ponad 200 wierszowanych 
książeczek dla dzieci.
W dniu 8 maja (czwartek) o godz. 18.00 gościem biblioteki będzie 
Artur Barciś – aktor filmowy, teatralny i telewizyjny, reżyser, współ-
autor książek „Aktor musi grać, by żyć” oraz „Rozmowy bez retuszu”.

Kamila Polak
Aneta Strach

Dzień Kobiet 2025 
w Targowisku

17 marca 2025 r. w WDK w Targowisku wszystkie Panie obchodziły 
DZIEŃ KOBIET zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Tar-
gowisko. Na wstępie Pan Sołtys Mieczysław Piwowar złożył wszyst-
kim przybyłym kobietom serdeczne życzenia uśmiechu, radości oraz 
spełnienia marzeń.
Podczas spotkania mieliśmy okazję wysłuchać bardzo interesującej 
prelekcji na temat ziół przygotowanej przez P. Emilię Górską-Obara, 
specjalistkę z dziedziny zielarstwa.

Zioła od pokoleń były wykorzystywane do uzdrawiania, były alterna-
tywą, wsparciem przy różnych schorzeniach, ale także pomocne były 
w dbaniu o urodę. Pani Emilia przedstawiła zebranym gościom rów-
nież ciekawe informacje z dziedziny aromaterapii. Mieliśmy okazję 
pobudzić nasze zmysły przy użyciu różnych olejków eterycznych, 
które także dają wiele korzyści dla zdrowia i samopoczucia. 
Spotkanie było okazją do sympatycznych rozmów przy słodkim 
poczęstunku, w przemiłej atmosferze. Na koniec wszystkie zebrane 
Panie otrzymały kwiaty oraz upominek. 
Projekt zrealizowany przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Targowiska
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Co słychać w Gminnym 
Centrum Kultury?

12 marca w Sali Widowiskowej Gminnego 
Centrum Kultury w Kłaju odbyła się pierwsza 
prelekcja z cyklu „Spotkania  z  przeszłością 
– opowieści o dawnym Kłaju”, którą popro-
wadziła opiekun Gminnej Izby Regionalnej 
Pani Krystyna Gierat. W bardzo ciekawej 
prezentacji przedstawiła historię naszego 
regionu od czasów prehistorycznych aż do 
współczesnych. Na prezentowanych fotogra-
fiach i slajdach mogliśmy zobaczyć jak wyglą-
dało codzienne życie mieszkańców Kłaja 
i najbliższego sąsiedztwa. Tematyka spotkała 

się z dużym zainteresowaniem zgromadzo-
nej publiczności – były liczne pytania doty-
czące prezentowanych zdjęć, u niektórych 
prelekcja obudziła wspomnienia. Kolejne 
spotkanie przybliżające historię naszej oko-
licy w kwietniu, tym razem będzie to prelek-
cja o Targowisku. Już dziś serdecznie na nie 
zapraszamy i zachęcamy do odwiedzin Gmin-
nej Izby Regionalnej znajdującej się w Gmin-
nym Centrum Kultury w Kłaju. 
14 marca odbyła się prelekcja na zakoń-
czenie cyklu  zajęć  modelarskich  Panzer  II. 
Prezentację podsumowującą warsztaty dla 
dzieci i młodzieży poprowadził Pan Piotr Woś 
instruktor warsztatów modelarskich, który 
w  ciekawy i przystępny sposób opowiedział 
o zajęciach oraz o kolejnych etapach wyko-
nania modeli. Pan Piotr wnikliwie przedsta-
wił techniki stosowane na warsztatach. Pod-
kreślił, że chociaż każdy z uczestników sklejał 
ten sam model, to efekty pracy są niepowta-
rzalne. Modele są wykonane w sposób indy-
widualny i niepowtarzalny pod względem 

zastosowanych dodatków czy doboru kolo-
rów. Podczas spotkania odbyła się wystawa 
prac uczestników zajęć. Podziękowania dla 
uczniów szkół podstawowych, wychowaw-
ców i obecnych na spotkaniu rodziców. Na 
zakończenie prelekcji był czas na pytania 
zainteresowanych tematyką modelarską 
oraz wręczenie pamiątkowych dyplomów. 
Była to już druga wystawa prac modelar-
skich. Bardzo cieszymy się z owocnej współ-
pracy z Modelarnią Siedlisko.
Dodatkowe pokazowe modele wykorzystane 
podczas prezentacji były autorstwa Łukasza 
Popardowskiego i Kamila Feliksa Sztarbała – 
serdecznie dziękujemy.
20 marca gościliśmy KABARET  Z  KONOPI 
z programem „Dzień Kobiet na wesoło”. 
Występ był pełny niespodzianek. Skecze 
przeplatały się z aktywnym wciąganiem 
publiczności w widowisko. Kabaret zapew-
nił dużą dawkę śmiechu zebranej publicz-
ności. Mamy nadzieję, że zostanie na długo 
w pamięci mieszkańców.
Od marca w Domu  Kultury  w  Dąbrowie 
odbywają się zajęcia Salsation. Jest to połą-
czenie elementów delikatnego treningu 
całego ciała oraz figur zapożyczonych z róż-
nych rodzajów tańca. Ćwiczenia odbywają 
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się w rytm energicznej muzyki latynoame-
rykańskiej. Zapraszamy we wtorki  w  godz. 
19:30 – 20.30 do Domu Kultury w Dąbro-
wie. Prowadzącą zajęcia jest instruktor Pani 
Emilia Dziedzic.
Marzec jest dla nas wyjątkowym miesiącem 
dlatego, że wszechobecna wiosna dotarła 
także do naszych pracowni. Od razu widać 
zmianę palety barw z zimowej na wiosenną 
– kolorową i soczystą. Na wszystkich war-
sztatach artystycznych tworzą się przedświą-
teczne dekoracje. W kwietniu przed nami 
kolejne Świąteczne Warsztaty  Rodzinne, na 
których powstaną okazjonalne rękodzieła. 
Dziękujemy Pani Jolancie Musialskiej z Yotem 
(biżuteria artystyczna) za pomoc w uszyciu 
kur, gęsi oraz kaczek na zajęcia z najmłod-
szymi uczestnikami warsztatów. Również 
wnętrze pracowni warsztatowej ulega zmia-
nie – powstaje duży dekoracyjny mural, inspi-
rowany botanicznymi motywami, a autorką 
tego dzieła jest instruktor Kamila Klimczak. 

Zachęcamy do zajrzenia do nas, aby przeko-
nać się czy Państwu podoba się on tak, jak 
nam i naszym uczestnikom zajęć. 

Serdecznie zachęcamy do zapisów na zaję-
cia dla dzieci, młodzieży i dorosłych: 
›  PRACOWNIE  PLASTYCZNE (Zajęcia Ogól-

noplastyczne dla dzieci 6–9 lat, Pracow-
nia Rysunku i Malarstwa dla młodzieży, 
Modelarstwo dla młodzieży oraz Pracow-
nia Artystyczna dla dorosłych)

›  WARSZTATY TEATRALNE dla młodzieży 
›  ZAJĘCIA  RUCHOWE (Zumba for Kids dla 

dzieci, Zumba Fitness dla dorosłych, balet 
dla dzieci, „Joga dla każdego”, „Joga dla 
seniora”, Salsation dla dorosłych w Domu 
Kultury w Dąbrowie)

›  zajęcia WOKALNE
›  Gminny Chór „Gaudium”

Wszystkie  bieżące  informacje  i  wydarze-
nia  znajdą  Państwo  na  tablicy  informacyj-

nej przy wejściu do GCK-u, na naszej stronie 
internetowej  oraz  w  mediach  społecznoś-
ciowych.

Zachęcamy  do  zapisów  w  sekretariacie 
GCK pod nr telefonu 512 595 503.

Gminne Centrum Kultury 
w Kłaju
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Pożegnanie 
zimy!

„Topienie Marzanny to starosłowiański 
zwyczaj. Spalenie i wrzucenie Marzanny do 
wody miało magiczne znaczenie. Wierzono, 
że w ten sposób ludzie przegonią zimę i przy-
wołają ciepłe, życiodajne dni”.
W pierwszy, wiosenny weekend na tere-
nie Ośrodka Rekreacyjnego „Dolina Raby” 
Mieszkańcy Gminy Kłaj mieli okazję symbo-
licznie pożegnać zimę i zaprosić długo wycze-
kiwaną wiosnę. Piękny, ciepły, słoneczny 
dzień zgromadził wielu gości, którym ser-
decznie dziękujemy za tak liczne przybycie. 
Zachwycały przepiękne, kolorowe, ekolo-
giczne, przyniesione przez dzieci Marzanny.
Po krótkim powitaniu i przekazaniu infor-
macji o tradycji związanej z pożegnaniem 
zimy, barwny korowód ruszył na miejsce, 
gdzie zgodnie ze zwyczajem, utopione 
zostały Marzanny. Tym samym z radością 
została pożegnana „zimowa panna”, a poja-
wiła się nadzieja, że wiosenna aura zagości 
u nas już na stałe.
Następnie wszyscy uczestnicy uroczystości 
zostali zaproszeni przez organizatorów na 
poczęstunek: kiełbaski upieczone na grillu, 
rogaliki, kawę, herbatę.
Wszyscy świetnie się bawili, więc może 
warto wpisać „Pożegnanie zimy” do kalenda-
rza imprez Gminy Kłaj w następnych latach.

Organizatorzy:
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj
Ośrodek Rekreacyjny „Dolina Raby”
Sołtys Kłaja Adam Wantuch
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„Razem dla Reni” – 
Piknik charytatywny w Targowisku

W imieniu organizatorów zbiórki „Razem 
dla Reni”, który odbył się 6 kwietnia przy 
WDK w Targowisku, chcielibyśmy wyrazić 
ogromną wdzięczność wszystkim, którzy 
poświęcili swój czas i energię, aby nasza 
zbiórka mogła się odbyć i osiągnąć zamie-
rzony cel.
Dzięki Państwa ofiarności i okazanemu sercu 
udało nam się zebrać 25871,00 zł.
Zbiórka trwa nadal – do 31 grudnia 2025 r.

Dziękujemy! Razem możemy więcej!

Organizatorzy
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Koncert wielkopostny 
„Stabat Mater”

W niedzielny wieczór 6 kwietnia w kościele parafialnym pw. Św. 
Józefa Robotnika w Kłaju odbył się koncert wielkopostny pt. „Stabat 
Mater”, na który zaprosili Wójt Gminy Kłaj Zbigniew Strączek oraz 
proboszcz parafii w Kłaju ks. Kan. Jan Bierowiec. 
Artyści, w składzie: Gabriela Świerczek-Kurowska – sopran, Paulina 
Grzybek – skrzypce, Magdalena Siudyszewska-Dumicz – skrzypce, 
Joanna Dyjak – altówka, Ewa Wojsław-Bober – wiolonczela, Mateusz 
Grzybek – kontrabas, Rafał Zimowski – pozytyw, recytacja – wyko-
nali kilkanaście utworów takich mistrzów jak: G. Caccini, J. S. Bach, 

G. B. Pergolesi, T. Albinoni, W. A. Mozart, G. Faure, co pozwo-
liło słuchaczom jeszcze głębiej przeżywać pamiątkę męki, śmierci 
i zmartwychwstania Chrystusa. Publiczność została porwana przez 
wspaniały sopran solistki i mogła oddawać się kontemplacji i mod-
litwie przy harmonijnych dźwiękach instrumentów smyczkowych 
i pozytywu.
Na zakończenie koncertu głos zabrał ksiądz Proboszcz, chcąc podzię-
kować artystom za ich pasję i zaangażowanie, a także licznie zgroma-
dzonej publiczności za ich obecność. 
Był to prawdziwie wieczór pełen duchowego znaczenia.

Koncert finansowany przez Gminę Kłaj

Agata Ratuszek
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Inspiracje – ciekawi ludzie i ich niezwykłe pasje – 
Spotkanie I w ramach realizacji projektu  

         w WDK w Łężkowicach
Życie z pasją to podejmowanie aktywności, które sprawiają radość, 
satysfakcję i pobudzają do twórczego działania. Pasja to zamiłowanie 
do czegoś, co sprawia nam przyjemność. W dniu 14 marca br. właśnie 
z wielką przyjemnością spotkałyśmy się w kobiecym gronie z Panią 
Agatą Lenczewską – artystką, florystką i fotografką. Był to czas wspól-
nych rozmów, w których królował przede wszystkim temat kwiatów.
Pani Agacie serdecznie dziękujemy za podzielenie się z nami swoimi 
doświadczeniami, szczegółami pracy za obiektywem fotograficznym, 
łączenia pasji z życiem rodzinnym, miłości do kwiatów i ich kom-
ponowania w prawdziwe dzieła sztuki. Tą pasją pani Agata starała 
się zarazić obecne na spotkaniu Panie. Zaproponowała, aby uczest-
niczki zajęć wykonały z suchych kwiatów oryginalne wieńce. Wszyst-
kie powstałe na warsztatach wieńce były indywidualne i przepiękne. 

Ciekawe było to, że każda z Pań miała do dyspozycji te same mate-
riały, a powstały niepowtarzalne cuda! Zapraszamy na kolejne spot-
kania z historiami i pasjami inspirujących ludzi! II spotkanie i towarzy-
szące mu warsztaty odbędą się w czerwcu.
Dziękujemy wszystkim Paniom za przybycie, a Sołtysowi Grzegorzowi 
Maturze za pomoc organizacyjną. Wydarzenie odbyło się w ramach 
realizowanego projektu „Inspiracje – ciekawi ludzie i ich niezwykłe 
pasje” organizowanego przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kłaj 
oraz Radę Sołecką wsi Łężkowice. 

Zadanie współfinansowane przez Gminę Kłaj.

Kamila Klimczak
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Dino, dino 
dinozaury…

26 lutego obchodzony jest Dzień Dinozaura. 
Przygotowania do tego dnia dzieci z Przed-
szkola w Brzeziu rozpoczęły nieco wcześniej, 
gdyż temat dinozaurów jest bardzo obszerny 
i niezwykle ciekawy dla Dzieci. Przedszko-
laki poznawały różne dinozaury, opisywały 
ich wygląd oraz poznawały ich środowi-
sko. Były prace plastyczne, a także poranna 

dinozaurowa gimnastyka. Dzieci poznały rów-
nież jedną z teorii wyginięcia dinozaurów, czyli 
wybuch wulkanu. Przy pomocy wody, octu 
i sody oczyszczonej stworzyli własny wulkan, 
a później zamienili się w paleontologów szuka-
jących szczątków zaginionych zwierząt. W tym 
dniu nasze Przedszkolaki odwiedził również 
niezwykły gość – pluszowy dinozaur, którego 
zaprosili do wspólnej zabawy. Niespodzianka 
okazała się bardzo udana, bo na buziach dzieci 
malowały się szerokie uśmiechy. 

Ilona Kokoszka

„Babcia i Dziadek mają uszy, które naprawdę słuchają, ramiona, które 
zawsze trzymają, miłość, która nie ma końca i serce zrobione ze złota”
Dzień Babci i Dziadka to doskonała okazja, aby w szczególny sposób 
wyrazić im wdzięczność za wszelkie dobro, troskę i miłość, którymi tak 
hojnie nas obdarzają. 20 lutego 2025 r. w naszym przedszkolu miał 
miejsce ten długo wyczekiwany dzień. Z tej okazji wszystkie przedszko-
laki przygotowały uroczystą akademię, podczas której babcie i dziad-
kowie mogli wrócić wspomnieniami od swoich najwcześniejszych 
lat życia do teraźniejszości i mogli przypomnieć sobie jak się poznali 
i pokochali. Były recytacje wierszy, zabawne scenki i piosenki z reper-
tuaru „tamtych lat”. Niejednej babci i dziadkowi zakręciła się łezka 

ze wzruszenia i ze śmiechu, gdy wnuk i wnuczka zaśpiewali: „Wiwat 
Babciu, wiwat Dziadku” lub zatańczyli do utworów m.in.: „Umówiłem 
się z nią na dziewiątą”, „Więc chodź pomaluj mój świat”, „Chłopiec 
z gitarą” „Wszystko mi mówi, że mnie ktoś pokochał”, „W moim ogró-
deczku”. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem przygoto-
wanym przez rodziców i wręczeniem upominków własnoręcznie wyko-
nanych przez przedszkolaki.
Dziękujemy rodzicom za pomoc i zaangażowanie, a babciom i dziad-
kom za przybycie i uświetnienie tego pięknego i ważnego dnia.

Bożena Kmiecik

Dzień Babci i Dziadka 
w przedszkolu w Grodkowicach

Dzień Kobiet w Przedszkolu 
w Brzeziu

8 marca jest świętem wszystkich kobiet, tych dużych i tych małych. 
Dlatego w naszym Przedszkolu Dzieci obejrzały film edukacyjny, 
z którego dowiedziały się w jaki sposób można świętować ten dzień. 
Nie zabrakło też pięknych prac plastycznych – tulipanowych laurek. 
Tego dnia każda kobieta powinna czuć się wyjątkowo, powinna 
poczuć się jak prawdziwa księżniczka. W naszym Przedszkolu tak 
właśnie się stało, bo każda Dziewczynka mogła zamienić się właśnie 
w księżniczkę. W tym wyjątkowym dniu nie zabrakło życzeń, kwiatów 
i uśmiechów – było magicznie.

Ilona Kokoszka
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Dzień Kolorowej Skarpetki w Szkole Podstawowej 
w Grodkowicach

21 marca w Szkole Podstawowej w Grodkowicach obchodziliśmy 
Dzień Kolorowej Skarpetki, wyjątkowe wydarzenie z okazji Świa-
towego Dnia Osób z Zespołem Downa. Tego dnia cała społeczność 
szkolna wzięła udział w radosnej inicjatywie, która miała na celu wyra-
żenie solidarności, akceptacji i zrozumienia dla osób z tym zespołem.
W tym roku SU postanowił stworzyć unikatową dekorację z papiero-
wych skarpetek, które owego dnia każdy uczeń naszej szkoły ozda-
biał według swojego uznania. Każdy mógł wymyślić wzór i kolory, 
które chciałby na nich umieścić, tworząc tym samym jedyną w swoim 
rodzaju skarpetkę. Wzory były niezwykle różnorodne – od prostych 
i eleganckich, po pełne fantazji, z wieloma kolorami i wzorami.
Po zakończeniu procesu kolorowania, skar-
petki zostały zebrane i zrobiona została z nich 
girlanda, która ozdobiła szkolny korytarz. 
Celem tej pięknej dekoracji było nie tylko 
uczczenie Dnia Osób z Zespołem Downa, ale 
także przypomnienie o ważności akceptacji 
i tolerancji w społeczeństwie oraz pokaza-
nie, że każda różnica jest czymś wyjątkowym 
i pięknym. Kolorowa girlanda przyciągała 
uwagę wszystkich, którzy przechodzili obok 
niej, a uczniowie chętnie tłumaczyli, czym 
jest to wyjątkowe święto i jakie ma znaczenie. 

Kolorowe skarpetki stały się symbolem, który zachęcał wszystkich do 
myślenia o innych z szacunkiem, bez względu na ich wygląd czy róż-
nice. To wydarzenie było doskonałą okazją do wspólnego działania, 
integracji i budowania pozytywnego klimatu w szkole.
Zachęcamy wszystkich do dalszego wspierania podobnych inicjatyw, 
które promują tolerancję, równość i akceptację w naszym codzien-
nym życiu. To wyjątkowy dzień, który przypomniał nam, że warto 
cieszyć się z różnorodności, a każda „kolorowa skarpetka” to symbol 
naszej otwartości na innych.

SP Grodkowice

XI Wojewódzki 
Festiwal 

Językowy w Gdowie
13 marca w Centrum Kultury Gdów odbył 
się XI Wojewódzki Festiwal Językowy, orga-
nizowany przez Szkołę Podstawową w Nie-
gowici. W konkursie piosenki obcojęzycznej 
rywalizowali uczniowie szkół podstawowych 
w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 
4–6 i 7–8. Nasza szkoła wzięła udział po 

raz pierwszy, co było dla uczniów cennym 
doświadczeniem.
Łucja Stawarz ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi w Grodkowi-
cach zdobyła drugie miejsce w kategorii 
klas 4–6 za poruszające wykonanie utworu 
„Traitor” Olivii Rodrigo, które spotkało się 
z dużym uznaniem jury i publiczności.
Festiwal promuje edukację językową i rozwój 
artystyczny młodzieży. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom i mamy nadzieję na kolejną 
inspirującą edycję w przyszłym roku!

Ewelina Szmist Stokłosa

„Hotele dla owadów” – 
Przedszkole Targowisko

W dniu 25 marca „Motylki”, „Biedronki” i „Pszczółki”miały okazję 
uczestniczyć w ekowarsztatach. Przedszkolaki samodzielnie zbudo-
wały „hoteliki” dla owadów oraz zdobyły wiele nowych wiadomości. 
To była wspaniała lekcja przyrody.

Dziękujemy firmie „Baśniowa Kraina” za prezent dla naszego przedszkola 
– piękny duży „hotel” dla owadów, który stanie w naszym ogródku.

Katarzyna Trepa
Anna Kukieła

Małgorzata Cesnyka
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Uczniowie SP Kłaj laureatami na 
XXV edycji Wojewódzkiego  

  Konkursu Ekologicznego  
     „Na ratunek Ziemi”
Gala Wojewódzkiego Konkursu Ekologicz-
nego „Na ratunek Ziemi” – Wśród nagrodzo-
nych uczniowie naszej szkoły!
26 marca br. w Kampusie Wielickim odbyła 
się gala XXV edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego „Na ratunek Ziemi”. Uczest-
nicy turnieju zmierzyli się z tematyką „Ziemia 
i środowisko”. Uczniowie rywalizowali ze 
sobą w turnieju wiedzy, a także w następu-
jących kategoriach: w pracach plastycznych 
– płaskich i przestrzennych, w pracach lite-
rackich, fotograficznych i filmowych. Łącznie 

w tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 
126 placówek oświatowych. 
Miło nam poinformować, że w turnieju 
wiedzy (kl. IV–VI) miejsce III zajęła Karolina 
Kubicka z klasy VIa, w kategorii prac fotogra-
ficznych I miejsce zajęła Nadia Kulas z klasy 
VIIb, a III miejsce w kategorii „film” przy-
padło Władysławowi Migdałowi z klasy VIIa.

Serdecznie gratulujemy sukcesu!!

SP Kłaj

Nasz 
„Zielony ogródek”

Wiosna tuż tuż, dlatego nasze Przedszkolaki z Brzezia zabrały się do ciężkiej pracy i założyły 
swój ogródek. Posiały koperek, szczypiorek, pietruszkę i rzeżuchę. Zasadziły również begonię. 
Dzieci mogły zobaczyć nasiona warzyw i cebulkę kwiatu. Samodzielnie nasypywały ziemię, 
siały ziarenka, a na sam koniec sowicie podlewały wodą. 

Teraz czekają na efekty.

Ilona Kokoszka
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Witaj 
Wiosno!

„Przyszyła do na piękna Wiosna, wielką radość nam przyniosła…” 
takim wierszykiem Przedszkolaki z Brzezia witały nową porę roku. 
21 marca, bo tego dnia przypada pierwszy dzień wiosny, nie mogło 
zabraknąć dobrej zabawy. W ruch poszła chusta Klanza, która swoimi 
kolorami pięknie wpasowała się w tematykę. Oprócz wierszyka Dzieci 
nauczyły się także wiosennego tańca, był nim „Żabi rap”. Nie zabrakło 
też prac plastycznych. Przedszkolaki stworzyły kwiecistą suknię Pani 
Wiosny. Na sam koniec wybraliśmy się na spacer, aby posadzić bibu-
łowe kwiaty, które Dzieci przygotowały razem z rodzicami w domach. 
Cudna Wiosno, zostań z nami na dobre!

Ilona Kokoszka

Powitanie wiosny 
w Przedszkolu w Targowisku

W piątek 21 marca wszystkie dzieci z naszego przedszkola świę-
towały nadejście wiosny. Dla każdego przedszkolaka jest to bardzo 
wyczekiwane wydarzenie. Dzień rozpoczęliśmy od rozmów o nowej 
porze roku oraz od wesołych zabaw przy muzyce. Uśmiechnięci 
wyruszyliśmy na spacer w okolicy naszego przedszkola, gdzie 
pożegnaliśmy zimę wraz z Marzanną. Dodatkowo dzieci próbo-
wały odstraszyć zimę, śpiewając głośno piosenki o wiośnie. I tak 
kolorowy, ale już wiosenny, uśmiechnięty pochód mógł wrócić do 
przedszkola. Cieszymy się, że w taki sposób mogliśmy w pełni przy-
witać wiosnę, która obdarowała nas pięknym słoneczkiem. Mamy 
nadzieję, że dzięki zaangażowaniu naszych przedszkolaków wiosna 
zawita do nas na dobre, a wraz z nią ciepłe dni, z których będziemy 
czerpać radość. 

Katarzyna Trepa
Anna Kukieła

Małgorzata Cesnyka
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Warsztaty chemiczne 
w Przedszkolu w Brzeziu

3 marca nasze Przedszkole odwiedził Pan Maciej Gomułka ze swoimi 
warsztatami chemicznymi. Gwiazdą programu była czerwona kapu-
sta, a właściwie jej sok, który ma piękny kolor. Pan Maciek zaprezen-
tował w jaki sposób zmienia się kolor soku pod wpływem różnych sub-
stancji (ocet, kwasek cytrynowy, soda oczyszczona). Doświadczenie 
to bardzo podobało się Przedszkolakom, gdyż mogły zaobserwować 

proces zmiany i powstawania nowej barwy. Podczas zajęć chemicz-
nych nie mogło oczywiście zabraknąć tematyki bezpieczeństwa. Pan 
Maciek zaznaczył również, że podczas niektórych doświadczeń trzeba 
zachować szczególną ostrożność i należy założyć rękawiczki i okulary. 
Lekcja chemii bardzo podobała się Dzieciom o czym świadczą zacie-
kawione i uśmiechnięte twarze. 

Panie Maćku, bardzo dziękujemy za ciekawe zajęcia i poświęcony 
nam czas. 

Ilona Kokoszka

„Zdrowie na 5+” – zajęcia 
z edukacji zdrowotnej

Dnia 2 kwietnia Pszczółki z Przedszkola w Targowisku uczestniczyły 
w zajęciach w ramach akcji „Zdrowie na 5+” prowadzonych przez 
fizjoterapeutę z Uzdrowiska Kopalni Soli w Wieliczce.
Celem akcji jest propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności 
fizycznej wśród najmłodszych. Spotkanie było utrzymane w konwencji 

zabawy, a dzieci brały udział w różnego rodzaju ćwiczeniach i aktyw-
nościach. W czasie zajęć przedszkolaki dowiedziały się m.in. jak dbać 
o zdrowie i dobre samopoczucie, co to jest alergia, jak działa układ 
oddechowy, dlaczego czyste powietrze jest ważne i na czym polega 
sztuka właściwego oddychania. „Pszczółki” wykonywały wszystkie 
zadania z wielkim zaangażowaniem. Było dużo śmiechu i radości.

Serdecznie dziękujemy.

Małgorzata Cesnyka
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Duże sukcesy klasy tanecznej 
z Szarowa!

Znamy już wyniki XVI Przeglądów Tanecznych Młodzieży, które 
odbyły się 2 kwietnia w CK-Art w Gdowie! Euforia od samego rana! 
W kategorii zespoły formacja HALLOWEEN zdobyła 1. Miejsce, a for-
macja MUNDIAL miejsce 2. Obie grupy otrzymały zaproszenie na 
Galę Główną, która odbyła się 7 kwietnia w Gdowie oraz nominację 
z powiatu wielickiego do udziału w finale Talentów Małopolski 2025. 
Gratulujemy dziewczynom oraz trenerom!

Dorota Lipka-Nowak
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Targowianka 
w Ekstralidze Kobiet!

Futsalistki Targowianki, prowadzone przez Arkadiusza Borycza, 
w kolejnym sezonie zagrają w Ekstralidze Kobiet! W barażowych 
meczach z MTS Knurów zespół z gminy Kłaj wygrał na wyjeździe 4–2 
i uległ u siebie 3–4.
Targowianka wygrała rywalizację w IV grupie I ligi kobiet, która choć 
ma zasięg makroregionalny, to występowały w niej wyłącznie zespoły 
z Małopolski. Zespół z powiatu wielickiego najpierw wygrał rywaliza-
cję z Iskrą Tarnów i AZS PWSZ Tarnów, a o awans do Ekstraligi zagrał 
z mistrzem grupy III. W Knurowie Targowianka triumfowała 4–2, 
ale zespół ze Śląska nie przyjechał na rewanż jedynie na wycieczkę. 
Wprawdzie Targowianka objęła prowadzenie 1–0, lecz potem warunki 
gry dyktowały przyjezdne i do przerwy prowadziły 4–1. Zawodnicz-
kom Targowianki w drugiej połowie z trudem przychodziło stwarza-
nie okazji i choć grały niemal jedną piątką, to jednak zachowały na 
tyle sił, by w ciągu kilkudziesięciu sekund zaskoczyć rywalki dwoma 
znakomitymi atakami, po których zmniejszyły rozmiary porażki. 
W końcowym rozrachunku awansowały, mimo porażki.

Po końcowej syrenie w zespole z Małopolski zapanowało prawdziwe 
szaleństwo. Oparta na młodych zawodniczkach ekipa ma oddanych 
kibiców, znakomite miejsce do rozgrywania zawodów i powinna 
zagościć w futsalowej elicie na dłużej. Targowianka w niedzielny 
wieczór wpisała się także do historii wielickiego futbolu jako trzeci 
zespół sportowy w historii regionu, który zagra w najwyższej klasie 
rozgrywkowej. Pierwszym był futsalowy MKF Solne Miasto Wie-
liczka, który przez dwa sezony występował w męskiej Fogo Ekstra-
klasie, dwa lata temu na piłkarskie salony awansowała Puszcza Nie-
połomice, teraz po raz pierwszy tak wielki sukces osiągnął zespół 
z gminy Kłaj.
Gratulacje zwycięzcom składał m.in. przewodniczący Komisji Futsalu 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Piotr Zawodny. Minione cztery 
lata były okresem sukcesów zwłaszcza żeńskiego futsalu w naszym 
województwie. W tym czasie do futsalowej elity kobiet awansowały: 
LKS Respekt Myślenice, KS Wanda Kraków, Wierzbowianka i teraz Tar-
gowianka. Do tego w minionych czterech latach małopolskie zespoły 
dziewcząt wywalczyły aż osiem medali w Młodzieżowych Mistrzo-
stwach Polski.

Info: Małopolski Związek Piłki Nożnej
Foto: Profil FB Targowianki Targowisko


